

شکایت ایران از آمریکا به خاطر بازگرداندن تحریم‌ها

صفحه ۲



سفر دکتر ولایتی در چارچوب تصمیم دستگاه دیپلماسی بود

صفحه ۲



تیتراژ امروز

رئیس قوه قضائیه خبر داد

رسیدگی ویژه به پرونده‌های سکه و ارز و واردات خودرو

همین صفحه

فرمانده پلیس تهران جزئیاتی از باند حمید مظلومین معروف به سلطان سکه را تشریح کرد

ظالمان بازار سکه!

صفحه ۳

با تعیین فرار ۴ هزار میلیارد تومانی توسط دادگاه

وثیقه متهم اصلی مؤسسه ثامن الحجج رکورد شکست

صفحه ۳

گزارش «وطن امروز» از ناکامی ائتلاف سعودی در آوردگاه تاریخی تروتمندترین و فقیرترین جبهه‌های عربی

پارادوکس نبرد الحدیبه

صفحه ۱۵

ستاره دوم چگونه روی سینه فرانسه نشست؟

قهرمان ثبات

صفحه ۱۴

بین‌الملل

در دیدار با پوتین در هلسنکی ترامپ: باید با روسیه کنار آمد



«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز گذشته در هلسنکی، پایتخت فنلاند دیدار کردند.

بنسایر گزارش خبرگزاری «اساس»، رئیس‌جمهور روسیه در ابتدای این نشست در حضور خبرنگاران، گفت: «بسیار خوشحالم که به هستای آمریکایی خود دیدار می‌کنم و قصد دارم در این نشست درباره روابط میان قدراسیون روسیه و ایالات متحده آمریکا و مشکلات جهان گفت‌وگو کنم». ترامپ نیز که پس از رئیس‌جمهور روسیه سخنان خود را آغاز کرد، در ابتدا بر گزار موقفیت‌آمیز رقابت‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ در روسیه را به رئیس‌جمهور روسیه تبریک گفت. رئیس‌جمهور آمریکا در بخش دیگری از اظهاراتش تأکید کرد: «کنار آمدن با روسیه امر خوبی است و بد نیست».

ترامپ در ادامه به تیرگی روابط میان مسکو و واشینگتن طی سالیان گذشته اشاره کرد و گفت: «ما سال‌هاست نتوانسته‌ایم خیلی خوب با هم کنار بیاییم، البته من مدت طولانی‌ای نیست که در کاخ سفید هستم، حدود ۲ سال می‌شود و امیدوارم بتوانیم در نهایت روابط خارق‌العاده‌ای را با یکدیگر رقم بزنیم». همانطور که در تمام مدت رقابت‌های انتخابی انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نیز مدام گفته‌ام، کنار آمدن با روسیه چیز خوبی است و بد نیست».

ترامپ و پوتین سپس برای برگزاری نشست دوجانبه اصلی پشت‌درهای بسته و بدون حضور خبرنگاران به سالن دیگری رفتند. این سومین ملاقات و گفت‌وگو میان طرفین از زمان به قدرت رسیدن ترامپ در ژانویه ۲۰۱۷ در کاخ سفید است. نشست دوجانبه روسای جمهوری روسیه و آمریکا پس از حدود ۲ ساعت پشت‌درهای بسته به پایان رسید و ترامپ پس از این نشست به خبرنگاران گفت: «شروع خوبی بود». پس از پایان نشست ۲ نفره سران آمریکا و روسیه، ترامپ و پوتین جلسه ناهار کاری را به همراه مشاوران خود در اتاق دیگری آغاز کردند. ترامپ در این دیدار به خبرنگاران گفت: «من فکر می‌کنم شروع خوبی بود». شروع خیلی خوبی برای همه».

ادامه در صفحه ۵

رهبر انقلاب در دیدار کارگزاران حج با اشاره به طرح شیطان‌آمیزی‌ها برای فلسطین:

معامله قرن هرگز محقق نخواهد شد

با پیگیری دستگاه‌های مسؤول از طریق مجامع بین‌المللی کمیته حقیقت‌یاب فاجعه‌نا با حضور ایران تشکیل شود

صفحه ۲



کس

به مرحله اجرا نرسیده است. حال باید دید با خروج آمریکا از برجام، یونیت اینترنشنال نیز مانند توتال و سایر شرکت‌های کشورهای اروپایی از ایران خارج خواهد شد؟ در این میان برخی شنیده‌ها و شواهد حاکی از این مسأله است که این شرکت قرارداد خود را با وزارت نیرو اجرایی نکرده و از ساخت این نیروگاه منصرف شده است.

البته ناگفته نماند وزارت نیرو به موازات قرارداد با شرکت به تریسه‌ای، قرارداد ساخت نیروگاهی را با شرکت مینا به امضا رساند اما وزارت نیرو سرنوشت این قرارداد را نیز به فاینانس‌های خارجی پس‌برجامی گره زد که تاکنون این مسأله برای این وزارتخانه و البته برای کل اقتصاد ایران محقق نشده است و برجام نیز که امروز دیگر اعتباری ندارد!

راه‌حل مشکل سرمایه‌گذاری در صنعت برق با شرکت به تریسه‌ای، قرارداد ساخت نیروگاهی را با شرکت مینا به امضا رساند اما وزارت نیرو سرنوشت این قرارداد را نیز به فاینانس‌های خارجی پس‌برجامی گره زد که تاکنون این مسأله برای این وزارتخانه و البته برای کل اقتصاد ایران محقق نشده است و برجام نیز که امروز دیگر اعتباری ندارد!

شرکت مینا سال گذشته سازوکار صندوق پروژه را در تأمین مالی بخشی از ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی برنند اجرایی کرد که در زمان کمی پس از آغاز روند پذیرهنویسی آن، ۱۰۰ میلیارد تومان سرمایه مورد نیاز آن صندوق پروژه تکمیل شد که نمونه‌ای از یک جذب سرمایه برای پروژه‌های زیرساختی است که وزارت نیرو می‌تواند آن را جایگزین شرکت‌های سرمایه‌گذاری خارجی کند.

دستگاه‌های اجرایی وجود دارد. از یک طرف، وزارت صنعت مدعی است ثبت‌سفارش صورت نگرفته و از سوی دیگر، گمرک می‌گوید مابدون ثبت‌سفارش مجوز واردات نمی‌دهیم و همه می‌دانند که واردات خودروها صورت گرفته است. این تناقض‌ها نشان می‌دهد مشکلی در روند واردات این تعداد خودرو وجود داشته و دستگاه قضایی مشغول بررسی این موضوع است. رئیس قوه‌قضائیه همچنین با اشاره به ورود دستگاه قضایی به پرونده‌های مربوط به نوسانات بازار ارز و سکه اظهار کرد: در مدتی قبل، شعبه و قضای ویژه‌ای برای این کار تعیین شده و معاون اول محترم قوه‌قضائیه مسئولیت یافته به صورت ویژه بر این رسیدگی‌ها نظارت داشته باشد. **ادامه در صفحه ۵**

چگونه امید به بیرون، عامل خاموشی‌های کشور شد!

مجتبی‌مرادی

در دولت‌های نهم و دهم نزدیک به ۳۰ هزار مگاوات رشد داشته است. عوامل متعددی در سال‌های اخیر موجب کند شدن روند نیروگاه‌سازی در کشور شد که مهم‌ترین آن که توسط مسؤولان وزارت نیرو بیان شده کاهش سرمایه‌گذاری در این صنعت است. با وجود اینکه کشور ما به عنوان یکی از کشورهای پیشرو صادرکننده خدمات فنی و مهندسی در صنعت برق و ساخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی شناخته می‌شود اما در دولت‌های یازدهم و دوازدهم وزارت نیرو به این مسأله توجه نکرد. علاوه بر این پرداخت نشدن مطالبات مالی تولیدکنندگان خدمات فنی و همچنین نیروگاه‌ها موجب شد شرکت‌ها و نیروگاه‌های بسیاری تعطیل و نیمه‌تعطیل شوند که علاوه بر کاهش توان تولید برق، بیکاری تعدادی از فعالان صنعت برق را نیز به همراه داشت.

وزارت نیرو برای حل مشکل اصلی صنعت برق چه کرد؟

وزارت نیرو برای حل مشکل سرمایه‌گذاری در صنعت برق و همچنین برای استفاده از تکنولوژی‌های جدید دنیا به جای استفاده از ظرفیت داخلی سیراغ سرمایه‌گذاران و سازندگان خارجی رفت. اواسط خرداد سال ۹۵ وزارت نیرو در یکی از چالش‌برانگیزترین قراردادهای خود در دولت یازدهم، قراردادی را با شرکت «یونیت اینترنشنال» منعقد کرد که طبق آن قرارداد، شرکت ترکیه‌ای یونیت اینترنشنال متعهد به سرمایه‌گذاری و ساخت نیروگاه سیکل ترکیبی ۵ هزار مگاواتی به ارزش ۳ میلیارد دلار در ایران شد. از نکات جالب توجه در این قرارداد آن است که این شرکت فقط یک

دیدگاه

هوادر فصل تابستان تعداد ساعات خاموشی و قطع برق خانگی و غیرخانگی افزایش یافته است. این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که طبق اخبار منتشر شده، رکورد مصرف در روزهای اخیر شکسته شده است و از میزان ۵۷ هزار مگاوات عبور کرده است. از ماه‌ها قبل با توجه به میزان مصرف سال‌های گذشته و میزان تولید برق در کشور، پیش‌بینی کمبود بیش از ۵ هزار مگاوات برق در ساعات اوج تابستان مطرح بود.

از سوی دیگر طبق آمارهای منتشر شده «رشد کاهشی افزایش ظرفیت قدرت تولید برق نیروگاهی کشور» از سال ۹۱ آغاز شده بود. کاهش سرمایه‌گذاری در بخش افزایش توان تولیدی از اواخر دهه ۸۰، اجرا نکردن فازهای بعدی هدفمندی پازانه‌ها، اجرای تحریم‌های ظالمانه و کاهش منابع مالی، عدم پرداخت مابه‌التفاوت تکلیفی دولت به نیروگاه‌ها و عملی نشدن قراردادهای خارجی دولت یازدهم در حوزه نیروگاه‌سازی، عوامل اصلی کاهش توان تولیدی نیروگاهی کشور است که موجب شد علاوه بر توسعه نیافتن نیروگاه‌ها، برخی نیروگاه‌ها نیز تعطیل شوند.

کاهش نرخ رشد توان تولیدی و رشد نیروگاه‌سازی در دولت‌های یازدهم و دوازدهم محسوس‌تر بوده است. طبق زمانبندی‌ای که شرکت مادر تخصصی برق حرارتی به عنوان متولی ساخت نیروگاه‌های وزارت نیرو منتشر کرده است، باید تا پایان سال ۹۶ توان اسمی نیروگاهی کشور به ۸۰۸۸۶ مگاوات می‌رسد که این امر محقق نشد و تا پایان سال گذشته این توان به ۷۸۴۸۴ مگاوات رسید؛ به عبارتی از ابتدای سال ۹۲ با روی کار آمدن دولت یازدهم تاکنون فقط ۸۲۴۹ مگاوات به ظرفیت اسمی نیروگاهی کشور افزوده شده است. این در حالی است که توان اسمی نیروگاهی کشور

خبر

گروه سیاسی: رئیس قوه‌قضائیه با تأکید بر لزوم همکاری همه قوا،

نهادهای رسانه‌ها با دولت و همچنین همت مضاعف و تلاش جهادگونه توسط دستگاه‌های اجرایی، از رسیدگی ویژه به پرونده‌های مربوط به ارز و سکه و واردات خودرو و موبایل خبر داد.

آیت‌الله آملی لاریجانی روز گذشته در جلسه مسؤولان عالی قضایی با اشاره به موضوع مهم مقابله با فساد در کشور، دستور اخیر رئیس‌جمهوری به دستگاه‌های اجرایی در زمینه تخلفات مربوط به واردات خودرو و درخواست او از قوه‌قضائیه برای برخورد با متخلفان را مثبت ارزیابی کرد و در عین حال گفت: ذکر این نکته لازم است که دستگاه قضایی از مدت‌ها قبل توسط سازمان بازرسی

رئیس قوه‌قضائیه خبر داد

رسیدگی ویژه به پرونده‌های سکه و ارز و واردات خودرو

کل کشور به این موضوع ورود کرده بود. سازمان بازرسی ضمن اعلام جرم، این پرونده را به دادستانی ارجاع داده بود و دادستانی تهران نیز در روزهای اخیر، اقداماتی را در این زمینه صورت داده است. رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به برخی اقدامات قضایی صورت گرفته در این‌باره تصریح کرد: در جریان تحقیقات صورت گرفته، برخی مدیران و مسؤولان وزارت صنعت، معدن و تجارت در ارتباط با این پرونده، ممنوع‌الخروج، احضار و بازجویی شده‌اند و بررسی‌ها همچنان ادامه دارد. علاوه بر این،